甘 利 実 第 １ 号

令和５年８月２５日

地 区 長  殿

甘利山クリーン大作戦実施本部

本部長    内 藤 久 夫

（公印省略）

第１５回甘利山クリーン大作戦の実施について（依頼）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろより、本市政には、何かとご高配を賜り、厚く感謝申し上げます。

さて、平成２０年より進めてまいりました｢甘利山クリーン大作戦｣は、各地区並びに関

係機関・団体等のご理解・ご協力を賜るなか、毎年、多くの皆様のご参加により、レンゲ

ツツジをはじめとする貴重な植物の生育・保全に、多大なご貢献をいただいていることに

対しまして、あらためて感謝申し上げる次第であります。

ご承知のとおり、平成２６年に南アルプスがユネスコエコパークに登録され、当地甘利

山も緩衝地域に指定されていることから、今後も継続して保全に努めていくことが大切で

あり、本年も｢第１５回甘利山クリーン大作戦｣を計画いたしました。

つきましては、別紙のとおり貴地区内に別添文書をご回覧いただき、多くの皆様のご参

加をいただけますよう、ご助力をお願い申し上げます。

※ 例年、区長・組長様へ「参加者の取りまとめ」をお願いしておりましたが、参

加者から直接お申込みいただく方法に変更いたしました。

【参加のお申し込み・お問い合わせ】

事務局：甘利山クリーン大作戦実施本部

（韮崎市産業観光課 商工観光担当内）

☎ 0551-22-1１１1（内 21５）

                      甘 利 実 第 １ 号

令和 5 年 8 月 2５日

組 長 各 位

各地区の皆様

                    甘利山クリーン大作戦実施本部

                          本部長    内 藤 久 夫

第１5 回甘利山クリーン大作戦への参加について（依頼）

日ごろより、市政に対してご高配を賜り、厚く感謝申し上げます。

さて、平成２０年より実施してまいりました「甘利山クリーン大作戦」も、第１5 回を数

える運びとなりました。これまでのご協力に対し、深く御礼申し上げます。

今後とも甘利山の植生を守るために、皆様方のさらなるご支援・ご協力を頂戴いたしたく、

参加のお願いをさせていただきます。

※ 例年、区長・組長様へ「参加者の取りまとめ」をお願いしておりましたが、参加者か

ら直接お申込みいただく方法に変更をいたしました。詳細については別添チラシをご

覧ください。

記

・実 施 日 令和 5 年１０月 21 日（土）

  当日はバスを運行しますので、下記乗車場所から乗車してください。

回 覧

【バス運行表】（予定：小型２台）

 旭公民館（発） → 樋口自動車整備工場前（経由） → 甘利山駐車場（着）

   8:00          8:10             9:00 頃

【お問合せ先】

事務局 甘利山クリーン大作戦実施本部

（韮崎市産業観光課 商工観光担当内）

TEL：0551-22-1１１1（内線）215